[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

27.03.2025

   пгт. Кировский

№ 554
	О рассмотрении Требования прокурора  Кировского района  №11-03-2025/231 -25-20050014/88 от 25.02.2025 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора»

Рассмотрев Требование прокурора  Кировского района  №11-03-2025/231 -25-20050014/88 от 25.02.2025 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора», руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района,  Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Требование прокурора  Кировского района  №11-03-2025/231 -25-20050014/88 от 25.02.2025 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора»  удовлетворить.
2. Предложить администрации Кировского муниципального района подготовить и внести в Думу Кировского муниципального района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 30.09.2021 №50-НПА «Порядок установления, взимания и распределения родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования, группах присмотра и ухода за детьми  Кировского муниципального района» в целях устранения выявленного коррупциогенного фактора».
3. О принятом решении незамедлительно уведомить  прокурора Кировского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы

              М.Ю. Хуторной